Протокол

вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом аукционе и открытия доступа к

поданным в форме электронных документов заявкам

по закупке работ «Восстановительный ремонт дренажной системы правобережной

плотины Дубоссарской ГЭС»

22.08.2024г.                                                                                               № 02-16/24

Наименование заказчика: ГУП «Дубоссарская ГЭС»

Председатель комиссии:

Герман Борис Ильич  Директор ГУП «Дубоссарская ГЭС»

Присутствовали члены комиссии:

Торпан Д.П.  Начальник производственно-технического отдела

ГУП «Дубоссарская ГЭС»

Трандасир Дмитрий Леонидович  Старший юрисконсульт ГУП «Дубоссарская ГЭС»

Секретарь комиссии, с правом голоса

Котленко Раиса Федоровна

 Инженер по комплектации оборудования отдела

материально-технического снабжения и

хозяйственного обеспечения ГУП "Дубоссарская

ГЭС»

Извещение о проведении открытого аукциона №16-24 по закупке работ

«Восстановительный ремонт дренажной системы правобережной плотины Дубоссарской

ГЭС» размещено на официальном сайте информационной системы в сфере закупок

Приднестровской Молдавской Республики: https://zakupki.gospmr.org/ и на официальном

сайте ГУП «Дубоссарская ГЭС»: https://ges-dubossary.ru.

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом аукционе и открытие доступа

к поданным в форме электронных документов заявкам по закупке работ

«Восстановительный ремонт дренажной системы правобережной плотины

Дубоссарской ГЭС» проводит комиссия по адресу: г. Дубоссары, ул. Днестровская

25 в 11:00 часов 22 августа 2024г.

2. Кворум соблюден, комиссия правомочна в принятии решений.

3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступило 2 (две) заявки на

участие в открытом аукционе

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в

открытом аукционе аудиовидеозапись велась.

5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом аукционе

участники открытого аукциона и (или) их представители, подавшие заявки на

участие в открытом аукционе не присутствовали.

6. Члены комиссии убедились в целостности конвертов и поданных в форме

электронных документов заявок на участие в открытом аукционе.

7. Информации о дополнительно представленных заявках на участие в открытом

аукционе непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками на участие в

открытом аукционе, информация об отзыве и (или) изменении уже поданных заявок

на участие в открытом аукционе не поступала.

8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в открытом

аукционе в порядке очередности их поступления:

Регистрационный

номер заявки на

участие в открытом

аукционе

Дата и время подачи

заявки на участие в

открытом аукционе

Наименование участника открытого

аукциона, подавшего заявку на участие в

открытом аукционе

№ лотов, по

которым подана

заявка на участие

в открытом

аукционе

№1 21.08.2024 в 10:13 ООО «Канкорд» 1

№2 22.08.2024 в 09:42 ООО «Энергоэксперт» 1

9. Комиссией вскрыты конверты с заявками на участие в открытом аукционе в порядке

их поступления.

Регистрационный номер заявки 1.

Наименование участника открытого аукциона, подавшего заявку

на участие в открытом аукционе
ООО «Канкорд»

Место нахождение/адрес регистрации по месту жительства или

пребывания, адрес электронной почты

MD-3300. ПМР, г. Дубоссары,

ул. Виноградная 14

Е-mail: vit241079@yandex.ru

Дата и время подачи заявки на участие в открытом аукционе 21.08.2024 в 10:13

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником

открытого аукциона по каждому лоту, перечню документов, заявленных в извещении о

проведении открытого аукциона и документации об открытом аукционе (Приложение № 1

к настоящему Протоколу).

Регистрационный номер заявки 2.

Наименование участника открытого аукциона, подавшего заявку

на участие в открытом аукционе
ООО «Энергоэксперт»

Место нахождение/адрес регистрации по месту жительства или

пребывания, адрес электронной почты

ПМР, г. Дубоссары,

ул. Энтузиастов, д.20 к.1

Е-mail: gordeic@mail.ru

Дата и время подачи заявки на участие в открытом аукционе 22.08.2024 в 09:42

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником

открытого аукциона по каждому лоту, перечню документов, заявленных в извещении о

проведении открытого аукциона и документации об открытом аукционе (Приложение № 1

к настоящему Протоколу).

10. По итогам заседания Комиссии:

10.1. В адрес Закупочной комиссии поступило 2 (две) заявки:

10.2.  В связи с тем, что рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе должно

быть осуществлено на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением

и документацией об открытом аукционе (пункт 8 статьи 39 Закона ПМР «О закупках в

Приднестровской Молдавской Республике»), заседание Закупочной комиссии  по

рассмотрению заявок провести в 11:00 часов 26 августа 2024г.

11. Настоящий Протокол подлежит размещению в информационной системе в сфере

закупок.

Настоящий Протокол подлежит хранению заказчиком не менее 5 (пяти) лет с даты

подведения итогов данного открытого аукциона.

12. Подписи членов комиссии:

Председатель Закупочной комиссии:

Директор ГУП «Дубоссарская ГЭС» _______________ Б.И. Герман

Члены Закупочной комиссии:

Начальник производственно-технического отдела ГУП

«Дубоссарская ГЭС» _______________ Д.П. Торпан

Старший юрисконсульт ГУП «Дубоссарская ГЭС» _______________ Д.Л. Трандасир

Секретарь Закупочной комиссии, с правом голоса: инженер

по комплектации оборудования отдела материально-

технического снабжения и хозяйственного обеспечения ГУП

"Дубоссарская ГЭС»  _______________ Р.Ф. Котленко

Приложение № 1

к Протоколу вскрытия конвертов с заявками

на участие в открытом аукционе и (или) открытия

доступа к поданным в форме электронных

документов заявкам от 22.08.2024г. №02-16/24

Информация

о наличии и соответствии документов, представленных участником открытого аукциона, перечню документов, заявленных в извещении о проведении

открытого аукциона и документации об открытом аукционе

№

п/п

Наименование документов, заявленных в извещении о проведении открытого аукциона и документации

об открытом аукционе

Наименование участников открытого аукциона, подавших

заявки на участие в открытом аукционе

ООО «Канкорд»
ООО

«Энергоэксперт»

1 2 3 4 5

1

Фирменное наименование (наименование), сведения об организационно-правовой форме, о месте нахождения,

почтовый адрес (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (при наличии), паспортные данные, сведения о

месте жительства (для физического лица), номер контактного телефона (Форма №2);

+ +

2
Выписка из единого государственного реестра юридических лиц или засвидетельствованная в нотариальном

порядке копия такой выписки;
+ +

3
Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника открытого

аукциона;
+ +

4 Копии учредительных документов участника закупки (для юридического лица); + +

5
Справка о состоянии задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты

любого уровня или государственные внебюджетные фонды.
+ +

6

Предложение участника в отношении объекта закупки, включающее в себя следующую информацию:

⎯ предложение о цене контракта (лота № __), включающее сметный расчет стоимости подряда,

составленный в соответствии с действующей на территории ПМР нормативно-технической

документацией и перечень материалов подрядчика с обоснованием их планируемого к использованию

количества и подробными техническими характеристиками, включающими в том числе фирму-

производителя и страну происхождения (Приложение к сметному расчету - Форма №3);

+

+

+

+

7.

Документы, подтверждающие соответствие участника закупки требованиям, установленным в соответствии с

законодательством Приднестровской Молдавской Республики в отношении лиц, осуществляющих деятельность

в установленных сферах: аккредитация на строительство и ремонт зданий и сооружений на опасных

производственных объектах;

+ +

7

Документы, подтверждающие принадлежность участника закупки к категории участников закупки, которым

предоставляется преимущество при осуществлении закупок в соответствии с нормами статьи 19 Закона

Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской

Молдавской Республике»;

+ +

8

Подтверждение о согласии на обработку персональных данных в соответствии с Законом Приднестровской

Молдавской Республики «О персональных данных» для индивидуальных предпринимателей. Заявление о согласии

предоставляется в произвольной форме;

Не требуется +

9
Декларация об отсутствии личной заинтересованности при осуществлении закупок товаров (работ, услуг),

которая может привести к конфликту интересов;
+ +

Для иностранного лица: надлежащим образом заверенный перевод вышеперечисленных документов на русский

язык, в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики
Не требуется Не требуется

10 Опись входящих в состав заявки документов. + +

Секретарь комиссии: Котленко Р.Ф.   ____________________

 22.08.2024